3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2017                                                                                                                                 № 730
О внесении изменений  в      постановление

Администрации ЯМР от 16.09.2015 № 3078

«Об утверждении  порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Ярославского муниципального района»
 С целью уточнения порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  ЯМР,   Администрация района               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЯМР, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района               от 16.09.2015 № 3078:

 1.1 приложение 12 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1;
 1.2 приложение 13 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации ЯМР

от 17.03.2017  № 730

	Приложение  12

к Порядку

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ (МЦП /ВЦП)

_______________________________________________________________________________________________________
(наименование программы)

________________________________________________________________________________________________________

(ответственный исполнитель программы)

за ________________________ (1 кв.,6 мес., 9 мес.,)

	№
п/п
	Наименование
утвержденных
мероприятий

(указываются все мероприятия программы)
	Планируемое финансирование
мероприятий, утвержденных в программе ( год, тыс.руб.),
	Фактическое финансирование мероприятий за отчетный период

(1 кв., 6 мес., 9 мес., ) тыс. руб.
	Объем выполненных работ

(нарастающим итогом, тыс.руб.)

гр.6+гр.10
	Кредиторская задолженность

(тыс.руб.)
	Конкретный результат выполнения мероприятий*

	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.

	местный
бюджет
	прочие
источники

	местный
бюджет
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе:

    * Указывается достигнутый результат по данному мероприятию (что сделано по данному мероприятию, количественные показатели или номер и дата нормативного документа и др.) Если мероприятие в стадии выполнения, то указывается информация о промежуточном результате выполнения. При невыполнении  (неполном выполнении)  утвержденных мероприятий указываются причины.

Руководитель структурного подразделения -

исполнитель (координатор) программы

____________________

                       (подпись, расшифровка подписи)

_________________            (дата)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от  17.03.2017  № 730

	Приложение  13

к Порядку

ГОДОВОЙ

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ (МЦП /ВЦП)

_______________________________________________________________________________________________________

(наименование программы)

________________________________________________________________________________________________________

(ответственный исполнитель программы)

за ________________________ (год)

	№
п/п
	Наименование
утвержденных
мероприятий

(указываются все мероприятия программы)
	Планируемое финансирование
мероприятий, утвержденных в программе ( год, тыс.руб.),
	Фактическое финансирование мероприятий за отчетный период

(год ) тыс. руб.
	Объем выполненных работ

(нарастающим итогом, тыс.руб.)

гр.6+гр.10
	Кредиторская задолженность

(тыс.руб.)
	Конкретный результат выполнения мероприятий*

	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.

	местный
бюджет
	прочие
источники

	местный
бюджет
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе:

    * Указывается достигнутый результат по данному мероприятию (что сделано по данному мероприятию, количественные показатели или номер и дата нормативного документа и др.) Если мероприятие в стадии выполнения, то указывается информация о промежуточном результате выполнения. При невыполнении  (неполном выполнении)  утвержденных мероприятий указываются причины.

2. Показатели  результативности  программы:

	Наименование
целевого индикатора
	Единица
измерения
	Весовой коэффи-циент
	Значение целевого индикатора

	Базовое (начальное)
значение (при наличии)
	Плановое значение

(утверждено
в программе)

	Фактическое

значение

(достигнуто
за отчетный

период)
	Отклонение
(+/-) факт-план (гр.6-гр.5)
	Причины
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Целевой индикатор 1

	Целевой индикатор 2,…

    Производится расчет сводного целевого индикатора результативности  целевых показателей и эффективности реализации программы.

Расчет результативности реализации программы (Р) производится   по формуле

(если показатель направлен на увеличение):

Р = ∑целевых показателей  * (Xфакт÷ Xплан)*100%,

(если показатель направлен на уменьшение):

Р = ∑ целевых показателей  *  (Xплан÷ Xфакт)*100%,  где:

Х факт   ––  фактическое значение показателя;

Х план –   плановое значение показателя;

     При значении «Р» более 85 процентов результативность реализации программы признается высокой, при значении  от 75 до 85 процентов – средней, менее  75 процентов – низкой.

     Эффективность реализации программы оценивается ответственным исполнителем за год путём соотнесения степени достижения основных целевых показателей программы с уровнем её финансирования с начала реализации.

Эффективность реализации программы (Э) рассчитывается по формуле:

Э = Р ÷ (Fфакт÷Fплан),

где:

Р– показатель результативности реализации подпрограммы;

Fфакт – сумма финансирования подпрограммы на текущую дату;

Fплан – плановая сумма финансирования  подпрограммы на текущий год.

При значении показателя Э менее 75 процентов эффективность Программы признается низкой, при значении

от 75 до 85 процентов – средней,  свыше   85 процентов – высокой.

Руководитель структурного подразделения -исполнитель (координатор) программы

____________________
_____дата

                       (подпись, расшифровка подписи)